

MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 145

Pelo presente instrumento, o órgão contratante **MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS**, inscrito no CNPJ nº 75.798.355/0001-77, com endereço PRAÇA CARAMURU, 150, na cidade de INDIANOPOLIS-PR, neste ato representado pelo ordenador, **JULIANO TREVISAN CORDEIRO** portador da Cédula de Identidade nº 50729079, e inscrito no CPF/MF sob o nº 022.155.579-07, nos termos da Lei nº 8.666/93, e suas alterações, da Lei 10.024/19, e considerando o resultado do Pregão Eletrônico nº 065/2022, homologado em 19/09/2022, integrante do Processo Administrativo nº 098/2022, por deliberação do Pregoeiro designado por esta Municipalidade, resolve **REGISTRAR OS PREÇOS** da empresa AM CIANORTE DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 43.603.551/0001-52, com endereço RUA ALVARES CABRAL, 561, CEP 87200242, representada por ANTONIO CARLOS OLIVEIRA MARTINS, Carteira de identidade nº 100380161, inscrito no CPF nº 046.894.099-51, observadas as condições do Edital que regem o Pregão e aquelas enunciadas nas cláusulas que seguem:

1- DO OBJETO:

1.1- A presente **ATA** tem por objeto **Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos para uso laboratorial, odontológico e hospitalar do departamento de saúde do município de Indianópolis** para atender a as necessidades do Município de Indianópolis/PR, conforme descrito no "**DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**", anexo a esta **ATA**;

1.2- As obrigações assumidas, as normas e instruções constam do Edital Licitatório e seus respectivos anexos, juntamente com a proposta, que passam a fazer parte integrante deste instrumento, independentemente de transcrições.

2- DA VIGÊNCIA:

2.1- A presente **ATA** terá vigência pelo prazo de 12 meses, a partir da data de assinatura deste documento.

2.2- Durante o prazo de vigência desta **ATA**, o Município de Indianópolis não ficará obrigado a efetivar as contratações que dela poderiam advir, ficando-lhe facultada a adoção de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações.

3- DA VINCULAÇÃO:

3.1- O disposto na presente **ATA** deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as condições avençadas no Edital Licitatório, sendo observado o disposto na Lei nº 10.024/2019, bem como, no que couber, as determinações constantes da Lei nº 8.666/1993 e suas posteriores alterações, e das demais normas que dispõem sobre a matéria.

4- DAS OBRIGAÇÕES DE MANTER AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO OU HABILITAÇÃO EXIGIDAS NA LICITAÇÃO:

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

4.1- As condições de habilitação e qualificação exigidas no Edital Licitatório deverão ser mantidas pela empresa registrada durante toda a vigência da presente **ATA**, ficando facultado ao órgão contratante, a qualquer momento, exigir a apresentação de parte ou totalidade dos documentos apresentados quando daquelas fases.

5- DOS PREÇOS:

5.1- Os preços ofertados pela empresa adjudicatária da licitação, signatária da presente **ATA**, constam do **"DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS"**, anexo;

5.2- O órgão contratante poderá promover ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados no mercado, condição indispensável para a solicitação de aquisição e/ou publicação periódica no Diário Oficial do Município.

6- DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

6.1- A contratada ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos que se fizerem necessários em até vinte e cinco por cento (25%) do valor inicial atualizado desta **ATA**;

6.2- Os produtos deverão estar de acordo com as exigências do Código de Defesa do Consumidor, especialmente no tocante aos vícios de qualidade ou quantidade que os tornem impróprios ou inadequados ao consumo a que se destinam ou lhes diminuam o valor, conforme o artigo 18 do referido diploma legal;

6.3- Ocorrendo a rejeição em algum material, a contratada será notificada pelo destinatário, o órgão contratante, para a retirada do mesmo dentro do prazo que lhe será fixado, cabendo-lhe efetuar as correções cabíveis;

6.4- A recusa da contratada em atender o estabelecido no item anterior implicará em aplicação das sanções previstas na presente **ATA**;

6.5- A contratada será a única responsável pela qualidade do(s) materiais(s) entregue(s);

6.6- A empresa deverá oferecer formalmente um Termo de Garantia, nos termos do Art. 18 do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078/90), que deverá ser entregue junto com o objeto da Licitação, pelo prazo de 12 meses a partir do recebimento definitivo do(s) produtos(s), entendendo como tal a data de adimplemento;

6.7- A contratada deverá observar, na execução da presente **ATA** o disposto na legislação federal, estadual e municipal, em tudo aquilo que for aplicável;

6.8- Dentro do prazo de vigência desta **ATA**, a Contratada será obrigada ao fornecimento dos materiais desde que obedecidas todas as suas condições, conforme previsão do Edital Licitatório que precedeu a sua formalização.

7- DO PAGAMENTO:

7.1- O pagamento será efetuado mediante o processamento dos documentos de cobrança apresentados pela contratada, num prazo máximo de conforme edital, contados da data do adimplemento da obrigação, considerada como tal a data em que a nota fiscal for certificada pela fiscalização do órgão contratante, que deverá ocorrer após as verificações constantes do subitem 10.2 desta **ATA**;

7.2- Na eventualidade de dúvidas quanto a alguma parte do documento de cobrança, o órgão contratante efetuará o pagamento da parte efetivamente aprovada e a empresa contratada prestará os esclarecimentos

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

necessários para liquidação do saldo devido;

7.3- Do montante devido, serão deduzidos os valores referentes à retenção de Tributos e Contribuições nos termos e gradação da legislação fiscal pertinente;

7.4- Os pagamentos serão efetuados mediante depósitos bancários. Para tanto, a contratada deverá informar, no documento de cobrança, seus dados bancários (nome e número do banco; nome e código da agência; e número da conta corrente);

7.5- Considerando a forma peculiar de pagamento adotada pela Administração Pública, com a utilização de depósito direto na conta corrente da contratada, é defeso à futura contratada a emissão de duplicatas em função do acordo a ser celebrado. A emissão desse título de crédito, sem prejuízo das providências judiciais cabíveis, por caracterizar ilícito grave, equiparável a emissão de "duplicatas simuladas", demandará o sancionamento da contratada com uma das penas prescritas nos incisos III e IV, do art. 87, da Lei nº 8.666/93, pelo fato desse ato enquadrar-se na situação disposta no inciso III, do art. 88, do mesmo diploma legal;

7.6- O pagamento só será efetuado após a verificação da manutenção da habilitação da contratada, seja através da consulta ON-LINE no CADASTRO GERAL para comprovação de que se encontra em dia com suas obrigações para com a Receita Federal e com o sistema da Seguridade Social, mediante apresentação da Certidão Negativa de Débito junto ao INSS e do Certificado de Regularidade junto ao FGTS e Tributos Federais;

7.7- Caso a **ATA** seja assinada com o CNPJ da filial diverso daquele apresentado na sessão pública pela matriz, com a conseqüente emissão da Nota de Empenho e Nota Fiscal com o CNPJ da filial, o pagamento só será realizado após a constatação da regularidade da filial relativa à Seguridade Social (INSS) e ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), mediante consulta ou apresentação das respectivas certidões sem prejuízo do estabelecido no item acima transcrito;

7.8- Conforme disposto no artigo 38 do Decreto 93.872 de 23 de dezembro de 1986, alínea "d" do inciso XIV do artigo 40 da Lei 8.666/93, o pagamento pelos produtos poderá ser, conforme a necessidade no órgão contratante, antecipado, mediante a apresentação de seguro-garantia ou fiança bancária, no valor total da parcela adiantada.

8- DAS PENALIDADES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

8.1- A Contratada, na hipótese de inadimplência parcial ou total, ressalvados os casos fortuitos ou de força maior previstos na presente **ATA**, devidamente comprovados, estará sujeita às seguintes penalidades, garantida a sua prévia defesa no respectivo processo:

8.1.1- Advertência;

8.1.2- Multa; e,

8.1.3- Suspensão temporária do direito de participar em licitação e impedimento de contratar com a Municipalidade de INDIANÓPOLIS-PR por prazo não superior a dois (2) anos.

8.2- Das Multas:

8.2.1- As multas impostas à Contratada serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos, ou ainda, quando for o caso, cobrada judicialmente;

8.3- Da aplicação das penalidades:

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

8.3.1- As penalidades serão aplicadas administrativamente, independentemente de interpelação judicial ou extrajudicial.

8.4- Da cumulatividade:

8.4.1- A aplicação da penalidade "multa" não impede que o órgão contratante rescinda unilateralmente o acordo e venha a aplicar, cumulativamente, a sanção prevista no subitem 8.1.3.

8.5- Da aplicação das multas:

8.5.1- Multa por atraso da entrega:

8.5.1.1- As multas, caso aplicadas, serão calculadas tomando por base o valor total da parcela em atraso devidamente atualizado, conforme índice adotado para a atualização monetária no valor de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso até o trigésimo dia.

8.5.2- Multa compensatória;

8.5.2.1- Decorridos mais de trinta (30) dias de atraso da entrega do objeto, será aplicada uma multa compensatória de 10% (dez por cento) do valor do objeto, pelos danos causados pela inadimplência do fornecedor.

8.6- Caso a Contratada descumpra o que prevê o item 6.3 desta **ATA**, ser-lhe-á aplicada multa correspondente a 0,1% (um décimo por cento) por dia sobre o valor do bem rejeitado, a contar do término do prazo estabelecido naquele item para retirada da mesma.

9- DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

9.1- O Registro de determinado preço poderá ser cancelado, de pleno direito, quando:

9.1.1- O Fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta **ATA**;

9.1.2- O Fornecedor der causa a rescisão administrativa de acordo (ou instrumento equivalente) decorrente de Registro de Preços, a critério do órgão contratante;

9.1.3- Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de acordo (ou instrumento equivalente) decorrente de Registro de Preços, se assim for decidido pelo órgão contratante;

9.1.4- Não aceitar reduzir o(s) preço(s) registrado(s) se este(s) se tornar(em) superior(es) ao(s) praticados (s) no mercado;

9.1.5- Por razões de interesse público devidamente demonstrado e justificado pelo órgão contratante;

9.1.6- Pelo Fornecedor, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitados de cumprir as exigências desta **ATA**, ou, a juízo do órgão contratante, quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78, incisos XIII a XVI, da Lei nº 8.666/93.

9.2- A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste item, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao processo de administração da presente **ATA**, assegurado o prazo de 5 (cinco) dias úteis para apresentação da defesa.

9.3- No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do Fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, considerando-se, assim, para todos os efeitos, cancelado o preço

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

registrado.

10- DA FISCALIZAÇÃO:

10.1- A Registrada deverá facilitar o trabalho de fiscalização a cargo do órgão contratante;

10.2- A fiscalização do cumprimento do acordo decorrente desta **ATA** será exercida por servidor habilitado, designado formalmente órgão contratante, para tal, investido de plenos poderes para:

10.2.1- Recusar o material em desacordo com o objeto;

10.2.2- Promover a liquidação do respectivo documento de cobrança;

10.2.3- Tomar as ações iniciais para a consecução das medidas cabíveis para os casos amparados pelos itens 8 e 9 a serem executados pelo órgão contratante;

10.2.4- Tomar quaisquer outras medidas julgadas necessárias para a perfeita execução do objeto.

10.3- A cada entrega de material, o órgão contratante poderá selecionar, a seu critério, amostras dos itens entregues, a fim de serem submetidas a exames, visando à verificação do cumprimento das condições estabelecidas no Edital Licitatório. O tempo médio de análise é de 30 (trinta) dias. As despesas decorrentes dos exames a serem realizados serão custeadas pelo órgão contratante;

10.4- A rejeição dos lotes não justificará atrasos em relação ao prazo de entrega fixado.

11- DOS CASOS FORTUITOS OU DE FORMA MAIOR:

11.1- Serão considerados casos fortuitos ou de força maior, para efeito de cancelamento da **ATA** ou não aplicação de multas, os inadimplementos decorrentes das situações a seguir, quando vierem a afetar a entrega dos produtos no local onde estiver sendo executado o objeto do acordo:

11.1.1- Greve geral;

11.1.2- Calamidade pública;

11.1.3- Interrupção dos meios de transporte;

11.1.4- Condições meteorológicas excepcionalmente prejudiciais; e,

11.1.5- Outros casos que se enquadrem no parágrafo único do art. 393 do Novo Código Civil Brasileiro.

11.2- Os casos acima enumerados devem ser satisfatoriamente justificados pela Contratada perante o órgão contratante;

11.3- Sempre que ocorrerem situações que impliquem caso fortuito ou de força maior, o fato deverá ser comunicado ao órgão contratante, até 24 horas após a ocorrência. Caso não seja cumprido este prazo, o início da ocorrência será considerado como tendo sido 24 horas antes da data de solicitação de enquadramento da ocorrência como caso fortuito ou de força maior.

12- DA CONTRATAÇÃO:

12.1- O compromisso para fornecimento dos materiais registrados nesta **ATA** será efetivado através de emissão de nota de empenho específica com a empresa, que terá força de contrato;

INDIANÓPOLIS, 22 de setembro de 2022

MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR

JULIANO TREVISAN CORDEIRO

AM CIANORTE DISTRIBUIDORA LTDA

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 3	Quant.: 1	Num: 073	3,00	Total: 60,00
---------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: bd	Modelo: und
---------	------------------	-----------	-------------

Descrição: Adaptador plástico rígido amarelo para agulha com flange e marca guia não estéril, para agulha múltipla de sangue a vácuo e tubos de 13 mm e 16 mm

Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 60,00
----------------	--------------------------	-------------------

LOTE 5	Quant.: 1	Num: 034	34,90	Total: 698,00
---------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: maquirá	Modelo: und
---------	------------------	----------------	-------------

Descrição: Afastador labial adulto autoclavável expandex em policarbonato cristal

Quantidade: 20	Valor Unit.: 34,90	Total Item: 698,00
----------------	---------------------------	--------------------

LOTE 6	Quant.: 1	Num: 065	19,90	Total: 398,00
---------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: maquirá	Modelo: und
---------	------------------	----------------	-------------

Descrição: Afastador labial infantil autoclavável expandex policarbonato cristal

Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,90	Total Item: 398,00
----------------	---------------------------	--------------------

LOTE 7	Quant.: 1	Num: 095	17,49	Total: 349,80
---------------	-----------	----------	-------	----------------------

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: maquirá Modelo: com 2

Descrição: Afastador labial lateral autoclavável V bordas arredondadas
ausência de rebarbas;

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 17,49** Total Item: 349,80

LOTE 8	Quant.: 1	Num: 024	9,00	Total: 1.800,00
---------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: lbs Modelo: cx

Descrição: Água boricada frasco mínimo 250ml

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 1.800,00

LOTE 9	Quant.: 1	Num: 029	18,00	Total: 1.440,00
---------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: LITROS Marca: ballke Modelo: cx12

Descrição: Água deionizada 1000 MI (Destilada Uso Autoclave)

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 1.440,00

LOTE 10	Quant.: 1	Num: 036	24,50	Total: 490,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1 Unidade: GALÃO Marca: ballke Modelo: cx04

Descrição: Água deionizada 5 Lts (Destilada Uso Autoclave)

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 24,50** Total Item: 490,00

LOTE 11	Quant.: 1	Num: 076	14,90	Total: 357,60
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1 Unidade: GALÃO Marca: ballke Modelo: cx04

Descrição: Água deionizada para autoclave galão com 05 litros

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 14,90** Total Item: 357,60

LOTE 18	Quant.: 1	Num: 074	115,00	Total: 4.600,00
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: uniqmed Modelo: cx10

Descrição: Agulha aplicação insulina caneta 5mm comp 0,25mm calibre cx 100 unid
(similar a bdu ultra-fineiii)

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 115,00** Total Item: 4.600,00

LOTE 28	Quant.: 1	Num: 003	24,50	Total: 490,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: bd Modelo: und

Descrição: Agulha para anestesia tipo raqui 22x3.1/2

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 24,50** Total Item: 490,00

LOTE 29	Quant.: 1	Num: 055	50,00	Total: 1.000,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: procare Modelo: und

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Agulha sutura n.º 13 grande com 12 unidades
com fundo falso, nao estéril. Em liga de aço inox com niquelacao galvanica

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 1.000,00

LOTE 30	Quant.: 1	Num: 067	50,00	Total: 400,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: procare	Modelo: und
---------	-----------------	----------------	-------------

Descrição: Agulha sutura n.º 15 pequena com 12 unidades
Com fundo falso, nao esteril. Em liga de aço inox com niquelacao galvanica

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 400,00

LOTE 32	Quant.: 1	Num: 061	8,00	Total: 160,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: kolle	Modelo: und
---------	------------------	--------------	-------------

Descrição: Alça de fio de níquel cromo 0,64mm com virola 10cm
(recurvada em uma das extremidades).

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 160,00

LOTE 36	Quant.: 1	Num: 096	35,01	Total: 4.201,20
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: GALÃO	Marca: jholimp	Modelo: cx4
---------	----------------	----------------	-------------

Descrição: Álcool Gel 70% galão de 5 litros

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 35,01** Total Item: 4.201,20

LOTE 41	Quant.: 1	Num: 081	2,80	Total: 420,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: frx	Modelo: und
---------	-----------------	------------	-------------

Descrição: Algodao rolete tam 1 ou 2 macio absorvente cilíndrico 100 unid
Produzido com fibras selecionadas 100% naturais; pode ser esterilizado em gás (óxido de etileno) e raio gama

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 420,00

LOTE 46	Quant.: 1	Num: 060	5,00	Total: 500,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: jprolab	Modelo: und
---------	------------------	----------------	-------------

Descrição: Almotolia plastica ambar curva 500 ml

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 500,00

LOTE 49	Quant.: 1	Num: 068	5,00	Total: 500,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: jprolab	Modelo: und
---------	------------------	----------------	-------------

Descrição: Almotolia plastica ambar reta 500 ml

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 500,00

LOTE 51	Quant.: 1	Num: 008	5,00	Total: 500,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: jprolab	Modelo: und
---------	------------------	----------------	-------------

MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR

Descrição: Almotolia plastica clara curva 250 ml

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 500,00

LOTE 52	Quant.: 1	Num: 007	5,00	Total: 500,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: jprolab	Modelo: und
---------	------------------	----------------	-------------

Descrição: Almotolia plastica clara curva 500 ml

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 500,00

LOTE 57	Quant.: 1	Num: 025	216,00	Total: 4.320,00
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: almagam	Modelo: und
---------	-----------------	----------------	-------------

Descrição: Amalgama 1 porcao zip com 50 unidades regular GS-80
Presa regular. Variação dimensional positiva. 40% de prata, 31,3% de estanho, 28,7% de cobre e 47,9% de mercúrio.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 216,00** Total Item: 4.320,00

LOTE 59	Quant.: 1	Num: 083	5,00	Total: 1.000,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: import	Modelo: und
---------	-----------------	---------------	-------------

Descrição: Ambar de 30 ml em vidro, com tampa conta gotas gotejador

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 1.000,00

LOTE 62	Quant.: 1	Num: 060	94,00	Total: 4.700,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: dla	Modelo: und
---------	----------------	------------	-------------

Descrição: Anestésico Prilocaína citanest 3% com vaso com 50 unid
Embalagem com 50 tubetes de plástico com 1,8ml cada. Prilocaína com Felipressina 0,03UI/ml.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 94,00** Total Item: 4.700,00

LOTE 73	Quant.: 1	Num: 047	10.950,00	Total: 10.950,00
----------------	-----------	----------	-----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: stermax	Modelo: und
---------	------------------	----------------	-------------

Descrição: Autoclave vertical digital 30 litros
Dim. Internas: (DiamXAlt.) 30x45cm - Dim. Externas: (AxLxP) 1,30x0,54x0,53m. Caldeira vertical simples fabricada em aço inoxidável AISI 304. Construída com base nas normas ASME/ABNT e atendendo a norma NR13. Tampa em bronze fundido, internamente estanhada, externamente polida e envernizada, acompanha guarnição de silicone para vedação resistente a altas temperaturas. Manípulos para fechamento em baquelite, isolados contra o calor. Resistência elétrica de imersão em níquel cromo blindado em tubos de cobre cromado. Manômetro com duas escalas de pressão de 0 a 3 Kgf/cm² e correspondência em graus centígrados de 100 a 143°C. Cesto em aço inox AISI 304 polido, totalmente perfurado para permitir a circulação do vapor; Gabinete construído em chapa de aço carbono 1020 com tratamento anticorrosivo, acabamento em pintura eletrostática, e parte superior em aço inox, montado sobre quatro pés de borracha regulável. Painel inteiramente informativo, com botão liga/desliga, teclas de controle de temperatura e tempo de esterilização, display construído com componentes de qualidade e funcionamento através de microcontrolador. Comando com desenvolvimento confiável, que permite selecionar a temperatura de trabalho e o tempo de esterilização de diversos materiais possibilitando a flexibilidade ao usuário. Registro esfera para limpeza e drenagem da água. Válvula de Alívio de pressão regulada para atuar com pressão igual ou superior a MPTA. Pressão máxima de trabalho 1,5kgf/cm², correspondente a 127°C.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 10.950,00** Total Item: 10.950,00

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

LOTE 77	Quant.: 1	Num: 039	17,90	Total: 358,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: stopper	Modelo: und
---------	----------------	----------------	-------------

Descrição: Bandagem anti-séptica com 500 unidades (Curativo após injeção)
Estéril, antialérgico, esterilização por óxido de etileno

Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,90		Total Item: 358,00
----------------	---------------------------	--	--------------------

LOTE 81	Quant.: 1	Num: 061	250,00	Total: 1.000,00
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: tavora	Modelo: 2und
---------	------------------	---------------	--------------

Descrição: Banqueta alta para bancada altura 60 cm
Comprimento total: 0,38 mt (no chão). Profundidade total: 0,38 mt (no chão). Medida do tampo superior: 30 cm de diâmetro. Confeção do assento: Em MDF 18 mm revestido em laminado melaminico ou plástico. Confeção da estrutura: pés em tubo redondo de 7/8"x1,06 mm de aço carbono, com pés revestidos em borracha. Pintura da estrutura: pintura eletrostática a pó

Quantidade: 4	Valor Unit.: 250,00		Total Item: 1.000,00
---------------	----------------------------	--	----------------------

LOTE 84	Quant.: 1	Num: 074	42,00	Total: 168,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: precision	Modelo: und
---------	------------------	------------------	-------------

Descrição: Becker de vidro boro graduação a cada 100 ml, capacidade 1000ml FB

Quantidade: 4	Valor Unit.: 42,00		Total Item: 168,00
---------------	---------------------------	--	--------------------

LOTE 85	Quant.: 1	Num: 055	19,98	Total: 79,92
----------------	-----------	----------	-------	---------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: precision	Modelo: und
---------	------------------	------------------	-------------

Descrição: Becker transparente de vidro faixa de graduação 100ml capacidade 500ml

Quantidade: 4	Valor Unit.: 19,98		Total Item: 79,92
---------------	---------------------------	--	-------------------

LOTE 88	Quant.: 1	Num: 024	37,00	Total: 1.480,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: polidental	Modelo: und
---------	------------------	-------------------	-------------

Descrição: Bicarbonato de sódio ? 500grs

Quantidade: 40	Valor Unit.: 37,00		Total Item: 1.480,00
----------------	---------------------------	--	----------------------

LOTE 90	Quant.: 1	Num: 036	3,99	Total: 2.394,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: SACHÊ	Marca: mquira	Modelo: cx15
---------	----------------	---------------	--------------

Descrição: Bicarbonato de sódio sachê 40g

Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,99		Total Item: 2.394,00
-----------------	--------------------------	--	----------------------

LOTE 91	Quant.: 1	Num: 060	88,75	Total: 177,50
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ricilab	Modelo: und
---------	------------------	----------------	-------------

Descrição: Bico de bunsen com registro sem grelha

MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 88,75** Total Item: 177,50

LOTE 98 Quant.: 1 Num: 018 40,00 **Total: 1.600,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: mercur Modelo: und

Descrição: Bolsa de água quente com capa tamanho médio
Bolsa: borracha natural; Capa: 100% poliéster. Com aletas (ranhuras), bordas reforçadas; Bocal maior e mais firme;
Data de fabricação impressa na própria bolsa (mês/ano); Capa para proteção da pele durante o uso da bolsa; Capa feita com tecido macio, resistente e lavável; Capa fácil de vestir na bolsa.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 1.600,00

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 085 25,00 **Total: 500,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: allprime Modelo: und

Descrição: Broca cirúrgica FG 701 C

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 500,00

LOTE 102 Quant.: 1 Num: 030 35,90 **Total: 1.077,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: jet Modelo: und

Descrição: Broca FGXL 012 US N. 701 Cirurgica

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 35,90** Total Item: 1.077,00

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 036 8,90 **Total: 5.340,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: fava Modelo: und

Descrição: Brocas ponta diamantadas (diferenciar no pedido do produto)
FG 1011, FG 1011HL, FG 1012, FG 1012HL, FG 1013, FG 1013HL, FG 1014, FG 1014HL, FG 1015, FG 1015HL, FG 1016HL, FG 1112F, FG 2135F, FG 3118F, FG 3168F, FG 3195F, FG 3216, FG 4138, FG 3195, Alta rotação, 1.ª linha, embalagem individual, esférica, em aço inoxidável de alta resistência e com grãos de diamante natural de dimensões controladas. Com qualidade equivalente ou superior à marca KG

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 8,90** Total Item: 5.340,00

LOTE 104 Quant.: 1 Num: 098 125,00 **Total: 500,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: american Modelo: und

Descrição: Broqueiro Autoclavável FG 28 Furos/CA 6 Furos

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 125,00** Total Item: 500,00

LOTE 106 Quant.: 1 Num: 011 35,00 **Total: 420,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ricilab Modelo: und

Descrição: Cabo de kolle: em alumínio, 23cm comprimento e cabo em fenolite
Cabo: 3/16 polegadas. Cabeça: 1/4 polegada. Fenolite 8 mm.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 420,00

LOTE 110 Quant.: 1 Num: 029 8,00 **Total: 96,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: golgran Modelo: und

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Cabo para Espelho Bucal em Alumínio 13 cm

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 96,00

LOTE 127	Quant.: 1	Num: 053	3,99	Total: 1.596,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: polarfix	Modelo: und
---------	------------------	-----------------	-------------

Descrição: Campo TNT estéril standart 50 x 50 cm com fenestra

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 1.596,00

LOTE 129	Quant.: 1	Num: 043	200,00	Total: 9.600,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: mic	Modelo: und
---------	------------------	------------	-------------

Descrição: Caneta com ponta de tungstênio para gravação permanente em superfícies de vidro, cerâmica e plástico. Com ponta retrátil diamante (tungstênio-carbono). Tampa com cliques permitindo o uso (fixação) em bolso.

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 200,00** Total Item: 9.600,00

LOTE 133	Quant.: 1	Num: 028	58,90	Total: 235,60
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: dinamica	Modelo: und
---------	-----------------	-----------------	-------------

Descrição: Cariostático frasco com 10 ml 12%
Composto de hidróxido de amônia, nitrato de prata, hidróxido de sódio, ácido fluorídrico e veículo aquoso

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 58,90** Total Item: 235,60

LOTE 141	Quant.: 1	Num: 045	29,00	Total: 580,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: ss white	Modelo: und
---------	-----------------	-----------------	-------------

Descrição: Cimento de zinco líquido frasco 10ml partículas uniformes, ultrafinas

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 29,00** Total Item: 580,00

LOTE 142	Quant.: 1	Num: 031	29,49	Total: 589,80
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: POTE	Marca: ss white	Modelo: und
---------	---------------	-----------------	-------------

Descrição: Cimento de zinco/pó pote 28 grs

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 29,49** Total Item: 589,80

LOTE 171	Quant.: 1	Num: 004	70,00	Total: 1.400,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: dentsply	Modelo: und
---------	----------------	-----------------	-------------

Descrição: Cone guta 90x140 calibrada caixa

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 70,00** Total Item: 1.400,00

LOTE 172	Quant.: 1	Num: 075	25,00	Total: 500,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: inject	Modelo: und
---------	----------------	---------------	-------------

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Cone papel 15x40

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 500,00

LOTE 211	Quant.: 1	Num: 086	6,50	Total: 520,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: uripen	Modelo: und
---------	------------------	---------------	-------------

Descrição: Dispositivo incontinencia com extensão n.º 4 com 01 unidade

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 520,00

LOTE 214	Quant.: 1	Num: 063	6,50	Total: 1.300,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: uripen	Modelo: und
---------	-----------------	---------------	-------------

Descrição: Dispositivo incontinencia com extensão nº 5

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 1.300,00

LOTE 221	Quant.: 1	Num: 065	24,00	Total: 960,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: asx	Modelo: cx4
---------	------------------	------------	-------------

Descrição: Eletrodos de silicone laváveis, reutilizáveis, boa condutividade 5x9cm

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 960,00

LOTE 224	Quant.: 1	Num: 042	65,00	Total: 5.200,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: plax	Modelo: und
---------	-----------------	-------------	-------------

Descrição: Enxaguatorio 2000ml sem alcool refil

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 65,00** Total Item: 5.200,00

LOTE 242	Quant.: 1	Num: 040	15,00	Total: 1.500,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo: und
---------	------------------	----------------	-------------

Descrição: Espelho bucal

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 1.500,00

LOTE 253	Quant.: 1	Num: 040	13,50	Total: 162,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo: und
---------	------------------	----------------	-------------

Descrição: Exploradores dental #5

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 13,50** Total Item: 162,00

LOTE 272	Quant.: 1	Num: 077	3,62	Total: 362,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: ciex	Modelo: und
---------	---------------	-------------	-------------

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Fita adesiva para teste autoclave 19mmx30m

Confeccionada com dorso de papel crepado à base de celulose. Em uma de suas faces com massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas e, na outra face, uma fina camada impermeabilizante de resina acrílica.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,62** Total Item: 362,00

LOTE 287	Quant.: 1	Num: 098	92,00	Total: 368,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: protec	Modelo: und	
---------	------------------	---------------	-------------	--

Descrição: Fluxometro de oxigênio (verde)

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 92,00** Total Item: 368,00

LOTE 299	Quant.: 1	Num: 078	65,98	Total: 527,84
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: andrioni	Modelo: und	
---------	---------------	-----------------	-------------	--

Descrição: Gaze tipo queijo ABNT NBR 13843 13 fios 91 x 91 Cm

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 65,98** Total Item: 527,84

LOTE 301	Quant.: 1	Num: 079	29,00	Total: 812,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: GALÃO	Marca: biotek	Modelo: und	
---------	----------------	---------------	-------------	--

Descrição: Gel para meios de contato inodoro e hipoalergênico galão 5 lts

Não contém sal e álcool. Consistência firme, não escorre, não gruda, não deixa resíduos na pele e fácil remoção. Incolor.

Quantidade: 28 **Valor Unit.: 29,00** Total Item: 812,00

LOTE 311	Quant.: 1	Num: 013	6,50	Total: 1.300,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: cottonbaby	Modelo: und	
---------	----------------	-------------------	-------------	--

Descrição: Hastes flexíveis tipo cotonete caixa com 150 unidades

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 1.300,00

LOTE 322	Quant.: 1	Num: 057	65,00	Total: 1.300,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: KITE	Marca: biodinamica	Modelo: und	
---------	---------------	--------------------	-------------	--

Descrição: Kit de selante de fissuras da face

Kit com 05 selantes com 2g cada, 01 Condicionador Dental Gel 3mL e 20 pontas aplicadoras descartáveis. Tem barreira mecânica formada pela resina. Libera flúor. Fotopolimerizável. Possui 50% em peso de cargas inorgânicas.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 65,00** Total Item: 1.300,00

LOTE 363	Quant.: 1	Num: 053	15,00	Total: 780,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: nugar	Modelo: und	
---------	----------------	--------------	-------------	--

Descrição: Luva de latex procedimento com 100 com talco uso médico tam. pequeno

Quantidade: 52 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 780,00

LOTE 364	Quant.: 1	Num: 037	15,00	Total: 600,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: nugard Modelo: und

Descrição: Luva de latex procedimento com 100 com talco uso médico tamanho médio

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 600,00

LOTE 365	Quant.: 1	Num: 073	15,00	Total: 4.500,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: nugard Modelo: und

Descrição: Luva de procedimento cirurgico latex lisa anatômica com pó G cx 100 un
Não estéril, com selo INMETRO.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 4.500,00

LOTE 366	Quant.: 1	Num: 067	15,00	Total: 9.000,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: nugard Modelo: und

Descrição: Luva de procedimento cirurgico latex lisa anatômica com pó M cx 100 un
Não estéril, com selo INMETRO.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 9.000,00

LOTE 367	Quant.: 1	Num: 082	15,00	Total: 15.000,00
-----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: nugard Modelo: und

Descrição: Luva de procedimento cirurgico latex lisa anatômica com pó P cx 100 un
Não estéril, com selo INMETRO.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 15.000,00

LOTE 368	Quant.: 1	Num: 097	15,00	Total: 6.000,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: nugard Modelo: und

Descrição: Luva de Procedimento Látex com Talco (100 unid.) - Tamanho PP
- Fabricada em látex; - Com pó bioabsorvível; - Ambidestra; - Não estéril; - Superfície lisa; - Embalagem tipo dispenser box contendo 100 unidades; - Indicada para utilização em hospitais, clínicas médicas, odontológicas, veterinárias, laboratórios e demais locais onde há necessidade de proteção do usuário contra riscos biológicos (sangue, fluidos potencialmente contaminados, contato com microorganismos, manipulação de materiais contaminados).

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 6.000,00

LOTE 373	Quant.: 1	Num: 060	1,20	Total: 720,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1 Unidade: PAR Marca: maxitex Modelo: und

Descrição: Luva sensitex cirúrgica esterilizada n.º 7,5

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 720,00

LOTE 374	Quant.: 1	Num: 096	1,20	Total: 720,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1 Unidade: PAR Marca: maxitex Modelo: und

Descrição: Luva sensitex cirúrgica esterilizada n.º 8

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 720,00

**MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

LOTE 380	Quant.: 1	Num: 083	69,00	Total: 1.104,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: md	Modelo: und	
---------	------------------	-----------	-------------	--

Descrição: Máscara laringea descartável n.º 1
Compatível com sala de Ressonância Magnética. Estéril em embalagem individual esterilizada, pronto para uso. Produzida em PVC transparente siliconado de uso médico; Marcações, rotulagem e manual em português; Isenta de látex; Marca linear ao longo do tubo como referência de posicionamento; Fácil identificação: informações em destaque no tubo e balão piloto sobre tamanho (nº), volume, pressão de enchimento e a faixa de peso do paciente melhor indicada para seu uso; Tubo resistente a acotovelamentos; Manguito macio de alto volume e baixa pressão; Formato da base e manguito em conformação anatômica, dispensando o uso de trabéculas; Melhor visualização das estruturas supraglóticas e cordas vocais; Facilita acesso à fibroscopia e intubação traqueal; Embalada em berço protetor exclusivo: protege e facilita o manuseio.

Quantidade: 16	Valor Unit.: 69,00		Total Item: 1.104,00
----------------	---------------------------	--	----------------------

LOTE 381	Quant.: 1	Num: 043	69,00	Total: 1.104,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: md	Modelo: und	
---------	------------------	-----------	-------------	--

Descrição: Máscara laringea descartável n.º 2
Compatível com sala de Ressonância Magnética. Estéril em embalagem individual esterilizada, pronto para uso. Produzida em PVC transparente siliconado de uso médico; Marcações, rotulagem e manual em português; Isenta de látex; Marca linear ao longo do tubo como referência de posicionamento; Fácil identificação: informações em destaque no tubo e balão piloto sobre tamanho (nº), volume, pressão de enchimento e a faixa de peso do paciente melhor indicada para seu uso; Tubo resistente a acotovelamentos; Manguito macio de alto volume e baixa pressão; Formato da base e manguito em conformação anatômica, dispensando o uso de trabéculas; Melhor visualização das estruturas supraglóticas e cordas vocais; Facilita acesso à fibroscopia e intubação traqueal; Embalada em berço protetor exclusivo: protege e facilita o manuseio.

Quantidade: 16	Valor Unit.: 69,00		Total Item: 1.104,00
----------------	---------------------------	--	----------------------

LOTE 384	Quant.: 1	Num: 072	69,00	Total: 1.104,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: md	Modelo: und	
---------	------------------	-----------	-------------	--

Descrição: Máscara laríngea descartável nº 5
Compatível com sala de Ressonância Magnética. Estéril em embalagem individual esterilizada, pronto para uso. Produzida em PVC transparente siliconado de uso médico; Marcações, rotulagem e manual em português; Isenta de látex; Marca linear ao longo do tubo como referência de posicionamento; Fácil identificação: informações em destaque no tubo e balão piloto sobre tamanho (nº), volume, pressão de enchimento e a faixa de peso do paciente melhor indicada para seu uso; Tubo resistente a acotovelamentos; Manguito macio de alto volume e baixa pressão; Formato da base e manguito em conformação anatômica, dispensando o uso de trabéculas; Melhor visualização das estruturas supraglóticas e cordas vocais; Facilita acesso à fibroscopia e intubação traqueal; Embalada em berço protetor exclusivo: protege e facilita o manuseio.

Quantidade: 16	Valor Unit.: 69,00		Total Item: 1.104,00
----------------	---------------------------	--	----------------------

LOTE 399	Quant.: 1	Num: 014	21,50	Total: 430,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: POTE	Marca: aaf	Modelo: und	
---------	---------------	------------	-------------	--

Descrição: Obturador provisório pote com 25g
Fácil manipulação; adere-se ao instrumento e às paredes do dente tendo rápido endurecimento na temperatura bucal; Selamento hermético perimetral, impedindo as infiltrações marginais; Discreto desgaste oclusal; Baixíssima solubilidade aos líquidos bucais; pH neutro; formulação isenta de eugenol, que não proporciona irritação; totalmente atóxico.

Quantidade: 20	Valor Unit.: 21,50		Total Item: 430,00
----------------	---------------------------	--	--------------------

LOTE 400	Quant.: 1	Num: 002	7,00	Total: 168,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: supermedy	Modelo: und	
---------	------------------	------------------	-------------	--

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Oculos de proteção incolor haste preta antiembaçante proteção UVA/UVB
Lente incolor de policarbonato. Tratamento anti-embaçante nos lados interno e externo. Pode ser usado como sobreposição a alguns tipos de óculos corretivos. Ponte nasal de policarbonato injetada na mesma peça da lente de policarbonato. Escudo lateral de policarbonato. Ajuste telescópico da haste em 4 posições. Embalagem individual em saco plástico. Possui cordão de segurança.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 168,00

LOTE 405	Quant.: 1	Num: 029	8,90	Total: 356,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: taylor	Modelo: und
---------	------------------	---------------	-------------

Descrição: Papagaio 1000 ml em polipropileno branco

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 8,90** Total Item: 356,00

LOTE 427	Quant.: 1	Num: 096	26,00	Total: 312,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: biodinamica	Modelo: und
---------	-----------------	--------------------	-------------

Descrição: Paramonoclorofenol com furacin frasco 20ml antisséptico e analgésico

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 26,00** Total Item: 312,00

LOTE 433	Quant.: 1	Num: 082	14,90	Total: 1.490,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: permenati	Modelo: und
---------	-----------------	------------------	-------------

Descrição: Permetrina 10 mg/ml shampoo frasco 60 ml

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 14,90** Total Item: 1.490,00

LOTE 488	Quant.: 1	Num: 077	50,00	Total: 600,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: golgran	Modelo: und
---------	------------------	----------------	-------------

Descrição: Porta amalgama infantil fabricado em aço inox autoclavável

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 600,00

LOTE 493	Quant.: 1	Num: 079	19,98	Total: 3.996,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: sunlau	Modelo: und
---------	-----------------	---------------	-------------

Descrição: Protetor Solar FPS60 UVA-B Oilfree 120ml repelente

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 19,98** Total Item: 3.996,00

LOTE 494	Quant.: 1	Num: 076	52,00	Total: 10.400,00
-----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: sunless	Modelo: und
---------	-----------------	----------------	-------------

Descrição: Protetor Solar FPS60 UVA-B Oilfree 200ml

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 52,00** Total Item: 10.400,00

LOTE 511	Quant.: 1	Num: 043	14,00	Total: 8.400,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

**MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: dentalclean Modelo: und

Descrição: Raspador de língua em resinas termoplásticas puras cores diversas 10x3
Formato Anatômico

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 8.400,00

LOTE 532	Quant.: 1	Num: 013	400,00	Total: 4.800,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1 Unidade: POTE Marca: vipi Modelo: und

Descrição: Resina acrílica termopolimerizável 2,250 kg Incolor
para base de prótese dentária, aplicável à Prótese Total Removível, Prótese Total Fixa (Sob-Implante) e Prótese Parcial Removível (PPR).

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 400,00** Total Item: 4.800,00

LOTE 535	Quant.: 1	Num: 073	87,00	Total: 1.044,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: SERINGA Marca: z100 Modelo: und

Descrição: Resina microhíbrida Z100 Esmalte Cor A1 Seringa com 4g
para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores Classes I, II, III, IV, V; ? Fechamento de diastemas e esplintagem de dentes com mobilidade. Apresentação / Rendimento Médio: ? Seringa com 4g: quantidade suficiente para a realização de 30 restaurações (em média)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 87,00** Total Item: 1.044,00

LOTE 536	Quant.: 1	Num: 042	124,00	Total: 1.488,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1 Unidade: SERINGA Marca: z100 Modelo: und

Descrição: Resina microhíbrida Z100 Esmalte Cor A2 Seringa com 4g
para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores Classes I, II, III, IV, V; ? Fechamento de diastemas e esplintagem de dentes com mobilidade. Apresentação / Rendimento Médio: ? Seringa com 4g: quantidade suficiente para a realização de 30 restaurações (em média).

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 124,00** Total Item: 1.488,00

LOTE 537	Quant.: 1	Num: 021	123,90	Total: 1.486,80
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1 Unidade: SERINGA Marca: z100 Modelo: und

Descrição: Resina microhíbrida Z100 Esmalte cor A3 seringa de 4g
Apresenta maior resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; Efeito camaleão: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Resina microhíbrida para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores Classes I,II, III, IV, V; Fechamento de diastemas. 1 seringa com 4g na cor A3, quantidade suficiente para a realização de 30 restaurações (em média).

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 123,90** Total Item: 1.486,80

LOTE 538	Quant.: 1	Num: 031	123,40	Total: 1.480,80
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1 Unidade: SERINGA Marca: z100 Modelo: und

Descrição: Resina microhíbrida Z100 Esmalte cor A3,5 seringa de 4g
Apresenta maior resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; Efeito camaleão: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Resina microhíbrida para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores Classes I,II, III, IV, V; Fechamento de diastemas. 1 seringa com 4g na cor A3.5, quantidade suficiente para a realização de 30 restaurações (em média).

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 123,40** Total Item: 1.480,80

LOTE 539 Quant.: 1 Num: 002 124,00 **Total: 1.984,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: z100 Modelo: und

Descrição: Resina microhíbrida Z100 Esmalte cor B2 seringa de 4g
Resina microhíbrida para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores Classes I, II, III, IV, V; ?
Fechamento de diastemas e esplintagem de dentes com mobilidade. Apresentação / Rendimento Médio: ? Seringa com 4g: quantidade suficiente para a realização de 30 restaurações (em média)

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 124,00** Total Item: 1.984,00

LOTE 542 Quant.: 1 Num: 019 34,50 **Total: 6.900,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: incplast Modelo: und

Descrição: Saco de lixo branco infectante 50 litros 63x80x0,02 pct 100 unidades reforçado. PEAD virgem, solda de fundo tipo estreola, contínua, homogênea e uniforme, de acordo com a norma técnica 9191, da ABNT

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 34,50** Total Item: 6.900,00

LOTE 543 Quant.: 1 Num: 033 45,00 **Total: 6.300,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: incplast Modelo: unc

Descrição: Saco de lixo branco leitoso 100 litros com 100 unidades tamanho 75x105
Os sacos para lixo hospitalares, são confeccionados em polietileno de alta densidade, de material virgem, com pigmentação branco leitoso. Leva o símbolo infectante obedecendo a norma NBR 7500, seguem as normas 9191 da ABNT e a resolução da ANVISA. Saco para lixo hospitalar infectante, constituído em polietileno de alta densidade (PEAD) virgem com solda lateral contínua, homogênea e uniforme. O saco de lixo infectante possui boa resistência mecânica e a opacidade necessária para o qual se destina.

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 6.300,00

LOTE 558 Quant.: 1 Num: 052 0,90 **Total: 1.800,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: descarpack Modelo: cx100

Descrição: Seringa descartável com agulha Luer Lock 3 ml

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 1.800,00

LOTE 566 Quant.: 1 Num: 073 2,00 **Total: 2.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: sr Modelo: cx100

Descrição: Seringa insulina 0,5 ml com agulha 0,60 X 0,25

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 2.000,00

LOTE 567 Quant.: 1 Num: 073 2,00 **Total: 2.400,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: sr Modelo: cx100

Descrição: Seringa insulina 0,5 ml com agulha 0,80 X 0,30

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 2.400,00

LOTE 568 Quant.: 1 Num: 083 0,32 **Total: 320,00**

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: descapack Modelo: cx10
 Descrição: Seringa insulina 1 ml com agulha 0,80 X 0,30

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,32** Total Item: 320,00

LOTE 570	Quant.: 1	Num: 073	2,00	Total: 2.000,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: descarpack Modelo: cx100
 Descrição: Seringa insulina 1 ml com agulha 13,0 X 0,30

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 2.000,00

LOTE 625	Quant.: 1	Num: 078	5,00	Total: 10.000,00
-----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: farmax Modelo: cx72
 Descrição: Soro fisiológico 0,9% 100 ml tampa bico gotejador

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 10.000,00

LOTE 626	Quant.: 1	Num: 038	7,00	Total: 8.400,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: farmax Modelo: cx48
 Descrição: Soro fisiológico 0,9% 250 ml tampa bico gotejador

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 8.400,00

LOTE 627	Quant.: 1	Num: 071	10,00	Total: 18.000,00
-----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: farmax Modelo: cx24
 Descrição: Soro fisiológico 0,9% 500 ml tampa bico gotejador

Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 18.000,00

LOTE 644	Quant.: 1	Num: 088	14,50	Total: 5.800,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: fresenius Modelo: cx50
 Descrição: Soro Manitol injetável SF 20% 250 ml

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 14,50** Total Item: 5.800,00

LOTE 656	Quant.: 1	Num: 049	1,90	Total: 760,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: teuto Modelo: cx24
 Descrição: Supositório de glicerina infantil 1,37g

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 1,90** Total Item: 760,00

LOTE 657	Quant.: 1	Num: 094	1,55	Total: 310,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: teuto Modelo: cx24

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Supositorio Glicerina Adulto 2,27 g

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,55** Total Item: 310,00

LOTE 658	Quant.: 1	Num: 019	1,90	Total: 760,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: teuto	Modelo: cx24
---------	------------------	--------------	--------------

Descrição: Supositorio Glicerina Lactente 0,910 g

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 1,90** Total Item: 760,00

LOTE 670	Quant.: 1	Num: 079	19,95	Total: 1.197,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: multilaser	Modelo: und
---------	------------------	-------------------	-------------

Descrição: Termômetro clínico digital com indicação sonora a prova d`água
Memoriza a ultima medição.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 19,95** Total Item: 1.197,00

LOTE 717	Quant.: 1	Num: 035	9,99	Total: 999,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: METRO	Marca: goias	Modelo: 15m
---------	----------------	--------------	-------------

Descrição: Tubo de latex metro 200 diâmetro interno 3mm x externo 5,5mm

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,99** Total Item: 999,00

LOTE 729	Quant.: 1	Num: 041	49,90	Total: 399,20
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: goias	Modelo: und
---------	-----------------	--------------	-------------

Descrição: Tubo látex n.º 200 3,00x5,5mm com 15 metros

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 49,90** Total Item: 399,20

LOTE 730	Quant.: 1	Num: 051	49,90	Total: 399,20
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: goias	Modelo: und
---------	-----------------	--------------	-------------

Descrição: Tubo látex n.º 201 4,00x8,0mm com 15 metros

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 49,90** Total Item: 399,20

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 231.650,26